
vf)/www!- 

SMLOUVA O DILO 
č. 9/2020 

1. Smluvní strany 
1 .1 Zhotovitel: Pavel Římal 

Sídlo: : 
Zastoupený: Pavlem Rímalem, majitelem 
lČ: 44542151 
DIČ : 

není plátce DPH 
Bankovní spojení: 

1.2 Objednatel: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlo: Husitská 1683/2, 434 01 Most 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Usti nad Labem, spisová značka Pr 498 
Zastoupený: PhDr. Miladou Šilhovou, ředitelkou společnosti 
IČ: 00830577 
Bankovní spojení: 

1.3 Osoby oprávněné jednat .o závazcích smlouvy: 
Za Zhotovitele: Pavel Říma! 
Za Objednatele: PhDr. Milada Šilhová 

Předmět smlouvy 
2.1 Na základě této smlouvy bude zhotovitel zajišťovat služby v oblasti Životní prostředí (dále 

2.2 

jen ŽP) vyplývající pro objednatele z obecně závazných předpisů v platném znění. Výkon 
služeb sjednaných touto smlouvou se vztahuje na zaměstnance objednatele. 
Služby poskytované v rámci této smlouvy a v ceně stanovené touto smlouvou: 

l. Zpracování základní povinné dokumentace v jednotlivých oblastech ochrany 
životního prostředí 
Odpadové hospodářství 
- Posouzení plnění povinností podle zákona o odpadech 
— Zařazení odpadů podle druhu a kategorie podle Katalogu odpadů 
- Vytvoření označení shromažďovacích prostředků pro jednotlivé odpady. 
- Vytvoření označení shromažďovacích míst odpadů 
— Pro nebezpečné odpady vystavení lLNO 
— Zavedení průběžné evidence všech vznikajících odpadů 
— Kontrola smluv s firmami, které mohou konkrétní druh odpadu převzít- musí prokázat 

oprávnění ke sběru a výkupu konkrétního druhu odpadu — případně návrh firem 
oprávněných k převzetí odpadu 

— V případě povinnosti - zpracování hlášení do ISPOP a IRZ 
Ovzduší 
— Posouzení plnění povinností podle zákona o ochraně ovzduší 
— Posouzení jednotlivých zdrojů znečištění ovzduší — výduchy, emise znečišťujících látek, 
- Provedení klasifikace zdrojů znečištění ovzduší 
— Posouzení emisních limitů jednotlivých zdrojů znečištění 
— Zavedení provozní evidence zdrojů znečištění 
- Zpracování povinné dokumentace ochrany ovzduší 
— V případě povinnosti - zpracování hlášení do ISPOP 

rtf/low 



3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

4. 

4.1 

Nebezpečné chemické látky a směsi (NCHLS) 
Zpracování přehledu používaných chemických látek a směsi, včetně klasifikace a použití 
(včetně přípravků používaných pr| úklidu) 

— Zajištění aktuálních BL používaných NCHLS 
— Návrh na označení a zabezpečení míst, kde se nakládá a skladují se NCHLS 

bezpečnostními značkami a symboly 
— Podle klasifikace používaných NCHLS návrh na vybavení lékárniček první pomoci 

||. Provádění pravidelných prohlídek 
— 1x za 3 měsíce - kontrolní prohlídka u objednatele zahrnující kontrolu stavu společnosti 

ve výše uvedených oblastech. 
- kontrola plnění opatření 2 předchozí prohlídky, upozornění na nedostatky formou zápisu 

z prohlídky, spolupráce pň odstranění nedostatků, 
- stanovení termínovaných povinností ajejich sledování, 
— aktualizace stávající dokumentace v souladu s novelizovanými právními a jinými 

požadavky, včetně v případě povinnosti projednání s orgány státní správy 
— 1x ročně zhodnocení souladu plnění právních a jiných požadavků formou zprávy, 
— spolupráce při tvorbě případných hlášeni ČSÚ týkajících se oblasti životního prostředí, 
— provedeni školení zaměstnanců nakládajicich s NCHLS a odpady v četnosti 1x za 2 roky 

nebo v případě potřeby pň novelizaci legislativy 
— spolupráce pň přípravě a účast při kontrolách orgánů státní správy 

Další činnosti, které nejsou předmětem této smlouvy a objednatel je požaduje, budou řešeny 
dodatkem ke smlouvě s konkrétním určením ceny v návaznosti na rozsah jednotlivé činnosti 
dle potřeb, příp. požadavků objednatele. Cena bude po dohodě s odběratelem stanovena na 
základě rozsahu činností a jejich časové náročnosti nezávisle na odstavcích l. a II. 
Jedná se např. o tyto služby: 
Vody 
Posouzení plnění povinností podle vodního zákona pň odběru vod a pň vypouštění odpadních 
vod do kanalizace (smlouva s dodavatelem, měření množství odebrané vody ...) 
Hodnocení rizika ekologické újmy 
Posouzení povinnosti provedení hodnocení rizika ekologické újmy podle zákona 167/2008 
Zpracování dokumentu Základní hodnocení rizika ekologické újmy 
Prevence závažných havárií 
Provedení analýzy druhů a množství vybraných chem. látek dle zákona 22412015 0 prevenci 
závažných havárií a zavedení evidence látek dle zákona 224/2015 
Zavedení evidence látek dle zákona 224/2015 
Zpracování protokolu o nezařazení 

Odpovědnost zhotovitele 

Zhotovitel zodpovídá za provádění všech činností uvedených v této smlouvě v souladu s 
platnými právními předpisy. 

Zhotovitel stanovi a zpracuje potřebnou dokumentaci ŽP pro činnost objednatele. 

Zhotovitel bude provádět periodické kontroly na pracovišti objednatele, a to zpravidla 
čtvrtletně nebo dle potřeb objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje k účasti při všech kontrolách konaných státními orgány v prostorách 
objednatele za předpokladu, že jej objednatel bude o této skutečnosti včas informovat. 

Zhotovitel se zavazuje uhradit za objednatele sankce, které mu vzniknou zdůvodu 
prokazatelného zanedbání či pochybení ze strany zhotovitele. 

čas. plnění 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 3 roky od zahájení činnosti. Termín zahájení 
činnosti je stanoven na 1.9.2020. 



4.2 Smlouva může být vypovězena i před výpovědní lhůtou, ale pouze po vzájemné dohodě 

4.3 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

5.6 

6 .  

6.1 

6.2 

7.2 

7.3 

obou stran. 

Ph plnění služeb tvořících předmět této smlouvy je zhotovitel povinen dodržovat lhůty a 
termíny, vyplývající pro objednatele z obecně závazných předpisů. Činnosti, ke kterým 
zhotovitele objednatel vyzve, hrozí-li riziko z prodlení, je zhotovitel povinen zahájit 
neprodleně. 

Cena 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění předmětu smlouvy dle bodu 22, I. 
odměnu ve výši max. 16.000; Kč. Cena je uvedena jako maximální. Ta bude upřesněna 
předem na základě vstupní prohlídky. Ta bude provedena zdarma a předem odsouhlasena 
objednatelem. Termín dokončení je do 2 měsíců od zahájení činnosti. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění předmětu smlouvy dle bodu 2.2, ||. 
odměnu ve výši 6.300,- Kč čtvrtletně. 

Zvýší-Ii se počet zaměstnanců objednatele (současný stav do 100 zaměstnanců) nebo 
změní-li se zásadně podmínky a skutečnosti související s předmětem smlouvy od data 
posledního výpočtu ceny, je objednatel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit 
zhotoviteli pro výpočet nové ceny. 

Ve sjednaných cenách jsou zahrnuty cestovní náklady, spojené s plněním předmětu 
smlouvy. 

Cena je sjednána jako pevná a může být měněna pouze oboustranně odsouhlaseným 
dodatkem. 

Na základě zveřejněného indexu nárůstu inflace dojde každý kalendářní rok kjednání 
smluvních stran 0 nárůstu ceny plnění. 

Platební podmínky a fakturace 

Zhotovitel předloží objednavateli daňový doklad nejpozději do 4. dne následujícího měsíce 
za předchozí měsíc. 

Objednatel proplatí převzatou fakturu dle bodu 6.1 nejpozději do 10-ti dnů od data jejího 
vystavení, tzn. nejpozději v den její splatnosti. 

Sankce 

V případě, že objednatel neuhradí faktury dle bodu 6.2, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu z 
r v :  prodlení ve výši 0,05% 2 nesplacene castky za každý započatý den prodlení. 

V případě nezaplacení faktur do 14-ti dnů ode dne jejich splatnosti si zhotovitel vyhrazuje 
právo okamžitého jednostranného vypovězení této smlouvy, které objednateli písemně 
oznámí. 

Objednatel má právo okamžitého jednostranného vypovězení této smlouvy, a to v případě, 
že zhotovitel i přes písemnou výzvu objednatele poruší některé z ustanovení článku 3. této 
smlouvy a do 14—ti dnů od písemné výzvy objednatele zhotovitel toto pomšení neodstraní. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Objednatel se zavazuje, že prokazatelně dodá zhotoviteli veškeré aktualizované podklady 
potřebné pro plnění této smlouvy, v opačném případě se zhotovitel zbavuje zodpovědnosti 
za důsledky vyplývající z této neinformovanosti. Podmínkou je předložení platného 
organizačního řádu společnosti objednatele. 



8.2 Objednatel se zavazuje respektovat a neprodleně odstraňovat zhotovitelem zjištěné 
závady a nedostatky. Pokud tak neučiní, přejímá tak plnou zodpovědnost za veškeré 
důsledky vyplývající z takového jednání. 

8.3 Objednatel se zavazuje vydat zhotoviteli písemné oprávnění ke vstupu a možnosti pohybu 
v prostorách všech pracovišť organizace a to i bez určeného doprovodu, včetně zajištění 
předepsaných OOPP. 

8.4 Nebude—Ii dodatkem k této smlouvě stanoveno jinak, zhotovitel zodpovídá za bezpečné 
uložení všech objednatelem poskytnutých informací tak, že je neposkytne třetí straně s 
výjimkou oprávněných institucí. 

8.5 Zhotovitel se zavazuje k respektování všech platných zákonných norem o ochraně 
osobních informací . 

8.6 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku v 
platném znění. 

8.7 Změny této smlouvy lze provést pouze na základě dohody, a to písemnou formou 
(dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními stranami). 

8.8 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, pňčemž každá strana obdrží po jednom 
výtisku. 

8.9 Smlouva může být kterýmkoliv ze smluvních partnerů vypovězena v případě, že druhý z 
partnerů neplní opakovaně podmínky sjednané v této smlouvě, s termínem vypovězení k 
poslednímu dni následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. 

8.108mluvní strany se dohodly, že příspěvková organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k uveřejnění do registru smluv 
vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy informuje druhou smluvní stranu. 

8.11 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna do 15 dnů od podpisu, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

8.12 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje obchodní tajemství 
(5504 občanského zákoníku). 

8.13 Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna 
bez podpisů. 

8.14V případě, že by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném 
výčtu, a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje 
smluvní strana (dodavatel) svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv. 

8.15 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. 

V Litvínově dne 17.8.2020 

;;:sj-xreck—ě ústav-;: Ústeckého kraje 
pin—'; &. km .: ;;anrzase 

"kalibr-(za tt,;íš, 4:34 '“. MOST 

P.RíMAi-_stasAt—rm 40- / 

Zhotovitel Objednatel J 


